Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO Nº. 010/2023.

EXMO. SR. APARECIDO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE OURO FINO/MG

Data: 23/02/2023                                       02º Sessão Ordinária

(   ) APROVADO

(   ) REJEITADO

Ver. Aparecido Rodrigues

Presidente

Ver. Vanderlei Cândido de Almeida

Vice-Presidente

Ver. Clóvis Coldibeli

Secretário

O Vereador que a este subscreve, com amparo no art. 193, § 3º, inciso “X”, do

Regimento Interno, vem requerer, após ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, o presente

REQUERIMENTO, solicitando-lhe informações e documentos referentes ao Concurso

Público da Prefeitura Municipal de Ouro Fino regido pelos Editais 001/2019 e 001/2020:

1- Todos os candidatos aprovados dentro da quantidade de vagas ofertadas foram

convocados?

2- O Senhor Prefeito Municipal prorrogou os editais 001/2019 e 001/2020?

3- Serão convocados novos candidatos da listagem da homologação final?

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração que a Prefeitura Municipal de Ouro Fino realizou dois

concursos públicos para o provimento de inúmeros cargos da administração municipal, através

dos editais 001/2019 e o edital 001/2020, venho através do presente solicitar informações

destes certames, a qual espero o apoio dos nobres pares na aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 16 de fevereiro de 2022.

Tiago Bazolli De Moraes

Vereador -PL